
 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00258 件名

内部発注番号 5032002038
なつめ公園基本実施設計委託入札見積締切日時 2021年5月13日 9時20分

開札日時 2021年5月13日 9時33分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 東日本総合計画株式会社 首都圏支店

所在地 東京都墨田区業平三丁目１４番４号

落札金額 10,340,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 9,400,000円 落札

2 第一航業株式会社 墨田営業所 9,770,000円

3 株式会社爽環境計画 10,300,000円

4 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 10,700,000円

5 冨洋設計株式会社 11,000,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。







 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00269 件名

内部発注番号 5031000076
梅若小学校理科室内装改修工事入札見積締切日時 2021年5月17日 9時20分

開札日時 2021年5月17日 9時33分

予定価格 2,277,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田二丁目２５番１号

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社アサヒ建工

辞退

2 協同組合すみだ建築センター

辞退

3 株式会社勝美工務店

辞退

4 株式会社三和

辞退

5 株式会社バンバ巧建

辞退

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00259 件名

内部発注番号 5032002063
旧すみだ生涯学習センター別館解体に伴う設計業務

委託
入札見積締切日時 2021年5月17日 9時20分

開札日時 2021年5月17日 9時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社都祭建築設計事務所

所在地 東京都墨田区吾妻橋２丁目２０番７号吾妻橋サニーコーポ７０１

落札金額 7,040,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社都祭建築設計事務所 6,400,000円 落札

2 株式会社ＮＡＢ総合研究所

最低制限未満

3 有限会社クエストワークス一級建築士事務所

最低制限未満

4 笠貫一級建築士設計事務所

最低制限未満

5 株式会社清和設備設計

辞退

6 株式会社慎設計事務所

辞退

7 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所

辞退

8 冨洋設計株式会社

辞退

9 東日本総合計画株式会社 首都圏支店

辞退

10 株式会社岡本建築設計事務所

辞退

11 有限会社鳴海建築設計事務所

不参

12 有限会社かなや設計

不参

13 株式会社土屋辰之助アトリエ

不参

14 株式会社飛鳥設計

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00263 件名

内部発注番号 5032002085
公園現況測量委託入札見積締切日時 2021年5月18日 9時20分

開札日時 2021年5月18日 9時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田東公園（墨田区東墨田三丁目１９番２号）外４箇所

業種 1400 測量

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社興和設計工務事務所

所在地 東京都墨田区千歳一丁目8番17号島福ビル4F

落札金額 3,432,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社興和設計工務事務所 3,120,000円 落札

2 第一航業株式会社 墨田営業所 3,900,000円

3 津嶋測量設計株式会社 5,100,000円

4 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 5,140,000円

5 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 5,400,000円

6 冨洋設計株式会社 5,800,000円

7 株式会社オリンピアコンサルタント 東京支店 6,000,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00264 件名

内部発注番号 5032002091
錦糸中学校排水管路耐震化工事実施設計委託入札見積締切日時 2021年5月18日 10時20分

開札日時 2021年5月18日 10時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 冨洋設計株式会社

所在地 東京都墨田区菊川二丁目２３番６号

落札金額 3,630,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 冨洋設計株式会社 3,300,000円 落札

2 株式会社爽環境計画 3,400,000円

3 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 3,480,000円

4 第一航業株式会社 墨田営業所 3,540,000円

5 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 3,690,000円

6 株式会社オリンピアコンサルタント 東京支店 4,000,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00271 件名

内部発注番号 5031000096
社会福祉会館非常照明用蓄電池更新工事入札見積締切日時 2021年5月18日 11時20分

開札日時 2021年5月18日 11時30分

予定価格 3,542,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田二丁目７番１号（社会福祉会館地下１階変電室）

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社友電社

所在地 東京都墨田区押上二丁目１２番７号

落札金額 2,372,590円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社友電社 2,156,900円 落札

2 株式会社山栄電工 2,157,400円

3 株式会社代々木電設 2,170,000円

4 有限会社飯沼電機 2,410,000円

5 有限会社下田電気商会 2,898,000円

6 有限会社タカヤマ設備 3,100,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年５月１９日から令和３年７月３０日まで
概要：非常照明用蓄電池の更新及び既設解体撤去、搬入据付調整及び試験





 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00251 件名

内部発注番号 5031000061
寺島中学校屋内運動場棟トイレ内装改修に伴う機

械設備その他工事
入札見積締切日時 2021年5月19日 10時20分

開札日時 2021年5月19日 10時30分

予定価格 8,085,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広一丁目１７番１５号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社イトミックス

所在地 東京都墨田区立川四丁目４番６号

落札金額 5,416,950円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社イトミックス 4,924,500円 落札

2 三協エンジニアリング株式会社 4,930,000円

3 大迫工業株式会社 6,570,000円

4 日本ビルコン株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年５月２０日から令和３年９月３０日まで
概要：給水設備工事、排水設備工事、衛生機器設備工事、換気設備工事、電灯コンセント設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00261 件名

内部発注番号 5032002058
新辻橋撤去道路築造基本設計委託入札見積締切日時 2021年5月21日 9時20分

開札日時 2021年5月21日 9時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社東光コンサルタンツ 本社事業部

所在地 東京都豊島区東池袋四丁目４１番２４号

落札金額 5,610,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社東光コンサルタンツ 本社事業部 5,100,000円 落札

2 日本振興株式会社 東京支店 6,720,000円

3 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 7,800,000円

4 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 9,950,000円

5 三和建設コンサルタンツ株式会社 東京支店

辞退

6 株式会社テイコク 東京支社

辞退

7 株式会社八州 東京支社

辞退

8 株式会社高島テクノロジーセンター 東京支店

辞退

9 株式会社日本インシーク 東京本社営業部

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00246 件名

内部発注番号 5031000049
柳島小学校外壁改修その他工事入札見積締切日時 2021年5月21日 9時20分

開札日時 2021年5月21日 9時33分

予定価格 128,590,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横川五丁目２番３０号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 大正建設株式会社

所在地 東京都墨田区太平四丁目９番２号

落札金額 111,870,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大正建設株式会社 101,700,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 37.00点

価格点 13.00点

技術点 24点

2 株式会社ジェイ・プルーフ 95,858,000円

総合点 33点

価格点 18.00点

技術点 15点

3 株式会社リニューアルウィングス 106,379,000円

総合点 22点

価格点 9.00点

技術点 13点

4 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

5 株式会社岡本工務店

辞退

6 宮城建設株式会社

辞退

7 樋田建設工業株式会社

辞退

8 岡建工事株式会社

辞退

9 上條建設株式会社 東京支店

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和３年６月３日から令和３年１０月２９日まで
概要：以下改修工事一式
　防水改修工事・外壁改修工事・塗装改修工事・屋上ネットフェンス改修工事・建具改修工事・幼稚園サンルーム改修工事・焼却
炉撤去工事・外部テラス階段改修工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00254 件名

内部発注番号 5031000057
横川小学校屋内運動場棟ほか外壁改修その他工

事
入札見積締切日時 2021年5月21日 10時20分

開札日時 2021年5月21日 10時34分

予定価格 46,860,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形四丁目１８番４号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 42,460,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 38,600,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 30.38点

価格点 9.38点

技術点 21点

2 上條建設株式会社 東京支店 42,600,000円

総合点 25点

価格点 0点

技術点 25点

3 株式会社岡本工務店

辞退

4 宮城建設株式会社

辞退

5 大正建設株式会社

辞退

6 岡建工事株式会社

辞退

7 株式会社勝美工務店

辞退

8 株式会社ジェイ・プルーフ

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和３年５月２２日から令和３年９月３０日まで
概要：以下のとおり。
屋内運動場
　①外壁改修　②シーリング改修　③樋改修　④塗装改修　⑤軒天改修
　⑥鋼製庇改修　⑦鋼製建具改修　⑧その他改修
校舎西面
　①外壁改修　②シーリング改修　③屋上フェンス改修　④ウェザーカバー取替



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00278 件名

内部発注番号 5032002173
両国第一児童遊園実施設計委託入札見積締切日時 2021年5月24日 9時20分

開札日時 2021年5月24日 9時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 東日本総合計画株式会社 首都圏支店

所在地 東京都墨田区業平三丁目１４番４号

落札金額 7,832,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 7,120,000円 落札

2 第一航業株式会社 墨田営業所 7,380,000円

3 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 7,500,000円

4 株式会社爽環境計画 7,550,000円

5 冨洋設計株式会社 8,000,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00255 件名

内部発注番号 5031000059
錦糸中学校プール棟プール水槽取替その他工事入札見積締切日時 2021年5月28日 9時20分

開札日時 2021年5月28日 9時30分

予定価格 131,703,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原四丁目３３番１４号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 宮城建設株式会社

所在地 東京都墨田区押上一丁目46番10号

落札金額 109,312,500円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 宮城建設株式会社 99,375,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 37.00点

価格点 17.00点

技術点 20点

2 上條建設株式会社 東京支店 119,730,000円

総合点 22点

価格点 0点

技術点 22点

3 樋田建設工業株式会社 116,100,000円

総合点 20.03点

価格点 3.03点

技術点 17点

4 東武谷内田建設株式会社

辞退

5 岡建工事株式会社

辞退

6 株式会社岡本工務店

辞退

7 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

8 株式会社勝美工務店

辞退

9 大正建設株式会社

辞退

10 株式会社ジェイ・プルーフ

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和３年６月３日から令和３年１２月１４日まで
概要：以下のとおり。
　外壁改修工事・塗装改修工事・防水改修工事・内装改修工事・建具改修工事　
　間仕切改修に伴う電気設備、機械設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00295 件名

内部発注番号 5032002398
中和小学校外１校屋内運動場棟トイレ改修に伴う

設計業務委託
入札見積締切日時 2021年5月31日 9時20分

開札日時 2021年5月31日 11時32分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 第２回 第３回 備考

1 有限会社クエストワークス一級建築士事務所 6,880,000円 4,100,000円 3,690,000円

2 株式会社慎設計事務所 4,900,000円 4,400,000円 4,000,000円

3 株式会社ＮＡＢ総合研究所 5,850,000円 4,750,000円

辞退

4 株式会社都祭建築設計事務所 6,800,000円 4,650,000円

無効

5 有限会社鳴海建築設計事務所 5,500,000円

辞退 ＊＊

6 東日本総合計画株式会社 首都圏支店

辞退 ＊＊ ＊＊

7 笠貫一級建築士設計事務所 6,300,000円 4,450,000円

不参

備考 予定価格の制限の範囲内での入札がないため、本件入札は打切りとします。


